



Skiforeningen

Kongeveien 5

N-0787 Oslo

Telefon (+47) 22 92 32 00

Telefaks (+47) 22 92 32 50

post@skiforeningen.no

www.skiforeningen.no

NO 946 175 986 MVA

Miljøfyrtårn-sertifisert



Miljøfyrtårn®

Bymiljøetaten

postmottak@bym.oslo.kommune.no

Dato: 26.04.2018

Innspill til høring «Behovsplan for idrett og friluftsliv 2019-2028»

Det vises til høring «Behovsplan for idrett og friluftsliv 2019-2028». Høringsfrist er satt til 26.04.2018.

Investerings- og driftsmidler

Hensikten med behovsplanen er å synliggjøre investeringsbehovet på idretts- og friluftsområdet for de kommende 10 årene. Investeringsbehovet er godt beskrevet og Skiforeningen er enig i de prioriteringer av tiltak som planen legger opp til i kommende periode. En svakhet med planen er dog at behovet for driftsmidler ikke er nevnt. Tilskuddsmidlene fra Oslo kommune til organisasjonenes tilretteleggingsarbeid for friluftslivstiltak bør også økes vesentlig for å sikre videre tilrettelegging og drift. Skiforeningen mener at Oslo kommune bør vurdere fordeling av midler til friluftsansjoner gjennom hodestøtte, etter modell av idretten. I forbindelse med behovsplan for idrett, friluftsliv og fysisk aktivitet 2016-2026 gjennomførtes et stort arbeid av kommunen og friluftslivsorganisasjonene for å gå igjennom innspill til planen. I den prosessen ble investeringstiltakene innenfor friluftsliv i kommunen kostnadsberegnet til ca. 120-150 millioner kroner per år. Det er derfor et stort gap mellom dette behov og det budsjetterte beløpet på 30 millioner kroner per år. Bevilgningene til friluftslivet må økes betraktelig for at friluftslivet skal kunne løftes.

Driftsmidler til snøproduksjon

I planen står det at «Klimaendringene gjør at snøproduksjonsanleggene blir avgjørende for å kunne tilrettelegge for skiaktivitet for alle.». Videre står det i planen at «Kvaliteten på eksisterende anlegg bør heves gjennom mer effektiv snøproduksjon og variasjon i anleggsporteføljen.». For snøproduksjonsanlegg kan driftsstøtte være avgjørende for å sikre produksjon og unngå driftstans. Skiforeningens erfaring er at snøproduksjonsanlegg er ressurskrevende, og at de ofte er avhengig en lønnet fagperson som leder arbeidet. Per i dag drifter Bymiljøetaten snøproduksjonsanleggene i samarbeid med klubber og organisasjoner. Skiforeningen mener dette er en god modell som bør videreføres og sikres med driftsmidler.

Helårstraseer og klimatilpassede løypeutbedringer

Skiforeningen støtter kommunens arbeid med å etablere helårstraseer innenfor markagrensen. Dette mener vi er et positivt tiltak som sikrer skigåing også i vintre med lite snø, samt bidrar til et variert friluftslivstilbud med en god løsning for sambruk. I planen listes de foreslåtte helårstraseene i planperioden. Sett opp mot mildere vintre og økt bruk bør flere løyper vurderes. Skiforeningen er også fornøyd med at planen legger opp til en utbedring av eksisterende ferdselstraseer samt prioriterer å fullføre et sammenhengende turveinett. God løypestandard for å tåle økt bruk og mer nedbør vil være viktig, og en del av skiløypene over vann bør vurderes omlagt for å tåle milde vintre.





Oppgradering av turtrasé Sognsvann – Ullevålseter

Turveien ved Sognsvanns østside opp mot Ullevålseter er en av Markas mest populære traséer. Skiforeningen anser at denne traséen bør oppgraderes for å imøtese et godt flerbruk sommer som vinter, og ber om at dette legges inn i handlingsplanen.

Serveringssted i Marka

I kart 11 vises sportsstuer og skiløyper i Nordmarka. Kartet er dog mangelfullt og noen serveringssted har blitt borte, se Skiforeningens turplanlegger på skiforeningen.no. Skiforeningen har vært i dialog med Oslo kommune om å sette opp en mobil rastebu ved Øyungen for serveringsvirksomhet. I listen «Bruttoliste andre tiltak friluftsliv», vedlegg 8b, bør den planlagte rastebuen ved Øyungen legges til.

Med vennlig hilsen

FORENINGEN TIL SKI-IDRETTENS FREMME

Lisa Näsholm, Fagansvarlig naturforvaltning og klima
Tlf: 41 39 76 24. Mail: lisa.nasholm@skiforeningen.no

